1784,
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personalmente intimato ; e presentato.
Dato in Roma dalla nostra residenza
nel palazzo di monte Citorio questo di 14,
dicembre 1780.

CCXCIL

Derogatur statutis ordinis canonicorum
rcvuhrmm ssinze ‘Irinitalis redem-
ptionis captivorum provincize Castel-
l2 in ea partc, qua concedilur pre-
dicatortbus privileginm exem ptionis.

Pius PP. VL

Ad perpetuam rei memoriani,

g 1. ?as[oralis officit Nobis , Ii-
cet immerito , divina dispeasaliope coni-
missi satis postulat , ut ea, que ad zqua-
litatem , pucem , tranguillitatemque lo-
ter personas prizserlim divinis obsequoiis
subh suavt religionis
firmandam , censervandamque prospi-
cinot s omnt sollicitudine curare sata-
gemus , iis etiam moderatis . revocatis ,
et prorsus immutatis ; quze licet alias
provide disposita , ac statuta faoeriot,
¢x humanarum tamen reram conditio-
ne potius 1 apimarum Christifidelium
detrimentum , quam salutent , divini-
quae cultus imminationem , quam an-
gumentorm cedere nunc compertum est,
proat in Demino salubriier expedire con-
spicimauns.

§. 2. Saue dilectus filins minister
provincialis provincize Castelle ordinis
canonicornm  regularium  sanctissirne
Trinitatis rcdcmplmma caplivorum nan-
cupatorum , nomiue etz deliuitorii di-
clee provincixe Nobis puper expopt fe-
cit, quod (uamvis in eadem proyiucia
ci adamussim foeriut adimpletu 5 quee
alias in ipsius provincie hLonum foe-
rant prascripta , nihilominus cum in
ipsius ordinis statntis, ac constirutio-
vibus auctorilate apostolica confirmatis
caulue sit, iis inter canonicos regula-
ris ordivis pradicti ; qui tamquam a
ministro provinciali pro temipore exi-
slentt eleclt per iantegros dunodecim au-
B6s lll l'llh)‘ l!: le]b(lLll] Ord“llg couventa
sacro priedicitionis wintsierio Landabi-
liter {fumctt esseut , excmptionen ; seu

jugo maocipatas’
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Giubilazione esse concedendam , unde
numerns exempioram in dicta provio-
cia quotidie non sine d_ivini cultus, ec-
clesiarnm , et commumtatis incomino-
do admodum excrescat. Nobis propte-
rea humiliter supplicari fecit, ut sibi
in preemissis opportune providere , et
ut infra indulgere de benigaitate apo-
stolica diguaremur,

§- 5. Nos igitur provincialem prae-
dictum , ipsiusque definltorium specia-
libus gratiis , et favoribus prosequi vo-
lentes , illorumgue singulas personas a
quibasvis excommunicationis, et in'er-
dicti , aliisque ecclesiasticis ceosuris ,
sententiis , et penis quovis mode , et
quacumaque, de causa latis, si quas for-
te iuacurrerint , hojus faatom rei gratia
absolveates , et absolntas fore censentes
supplicationibus  hujusmodi  inclinati ,
mermorata dicti ordinis statuta, ac or-
dinatiooes , ef constitutiones in ea parte ,
que privilegium exemptionis  pradi-
ctnm concernunt , prasentibas pro ple-
ne , ef sufficienter expressa , ac de verbo
ad verbum inserta babentes, utia fa-
turis perpctuis temporibus I dumta-
xat canoeici regulares ordials predicti,
qui per annos duodecim , praevia de il-
lernm persona nominatione , legitime a
provinciali pro tempore exisieni facta
in coaveatibus Matritensi, Tuletano,
Conchensi , Locronieusi, Bargeasi , Val-
lisoletano , Civitaieosi , Zamoriensi |,
Segobensi , Argelitano , et Functa-
no in  Affrica sacre preedicationis
ministerio functi erant , omaibus , ct
siagulis privilegiis , alias , ut prefertur,
concessis uti, frui, et gaondere libere ,
ac licite possiat-, et valeant auctoritate
apostolica harum serie constitmimus , ct
ordinamuns, 1ta tamen , ut 18 eventum
alicnjus vacationis in cosveatibus pree—
diclis , provincialis pro tempore cxistens
in locum vacantem , alterum ex iis , qui
leginme deputatos m ceteris conven-
lbua munus  pracdicatoris preedictum
exerciterit , nist illins nominatio alinnde
impediatur , sufficere omaing teneatur ,
volumus , ac statnimus.

§« 4. Decernentes has praesentes 1i-
leras semper firmas , validas , e effi-
caces cxistere , ef fore ; suosque pleaa-
rios , et iategros effectus sortiri, et ob-
tinere , ac illis, ad qnos spectat, ct
pro tempore quandocumagque spectzhit in
omnibus , et per ownia plenissine suf-
[ragari ; sicque in priemissis per quus-
ciumgue judices ordinarios , et dele-
gatos cliaml cansarnm palatit apostulici

auditores judicari , et definivi debere

Tennr couces-
sionis

Clausula su.
slata,et decru-

"y jrritaus.
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ac irritumm , ef inane , si sccits super his
& quoquam quuvis anctoritate seicoter 5
vel iguoranter contigerit attenrari.

§. 5. Non obstantibus constitutio-
nibns , et ordinationibus apostolicis , nec
non dicta memorati ordinis constitutio-
ne , celerisque statutis , et consuetndi-
nibus ; privilegiis quoque indultis , et
iiteris apostolicis superioribus , et per-
souis sub quibuscumaque tenoribus , et
formis, ac cum quibusvis etiam dero-
gatoriarum devogatoriis , aliisque effica-
cioribus, eflicacissimis, ac insolitis clan-
sulis, Irritantibusiue , et aliis decrctis
in generc., vel in specic, ac aliis in
contrarinm quomodolibet concessis , ap-
probatis , et ionovatis. Quibus omaibuas,
et singulis illorum tcnores preesentibus
pro plenc, et sullicieater expressis, ac
de de¢ verbo ad verbum insertis haben-
tes, illis alias in suo robore permansu-
ris ad preemissorum effectum hac vice
dumtaxat speeialiter, et expresse dero-
gamus, cwmeterisque contrariis guibus-
cumgue, Datam Roma apud sanciom
Petcam sab anonlo piscatoris die vi-
gesima novembris millesimo septingen-
tesimo octuagesimo , pontificatus Nostri
anpno sexto.

CCXCIL

‘Franslatio festi s.Francisci dePaunlainregno
Sicitize ultra Pharum , et praeceptum
recitandi inissam , et officium illins,

Pius PP. VI

Ad perpetuam rel memoriam.

g 1 E}esiderium, quod ad reli-
giouis proposilum , ct animarum salu-
tern periinere monstratur, ammo Nos
decet libeot: petentium votis congrunm
snffragium concedere , ut videlicet fi-
delis devotio celerem sorliatur effectum, ,
et utilitas postulata, indobitanter vires
assumal.

. 2. Sane pro parte dilectorum fi-
liornm iniaistei proviacialis , ac fratrum,
ordinis sancti’ Francisci de Paula mini-
moerum nancupatoram regni Sicilie ul-
tra Pharum nuper Nobis expositom fuit,
yuod alias felicis recordationis Clemens
ppe X1 predecessor Noster de consilio
venerabiliom fratrum Nostrarurm , tase
stornm Sancte Rumange Eeclesiw cor-

535

dinalium  sacris vitibns pracpasiterum
per suas Diteras in simili forma Brevis
dic xv. julii anni MDCCXXXIX. ex-
peditas in compatronum principalem re-
goi Sicilize ultra Pharam cum omaibus
prarogalivis patroni principalis sanclum
Franciscum de Taula ordinis praediet
tundatorem declaravit, ac confirnuvid,
.Cum autem sicut cadem expositio suly-
jangehat , illins diem festum multis ra-
tionabilibus de causis cam omnibus [re-
rogativis preedicti> a dic proprio ad do-
minicam secundam posk pascha Resur-
rectionis Dorini Nosiri Jesu Christi per
Nos transferri summopere desiderent.
Wobis propterea humiliter sapplicari fe-
cerunt , ul sini in priemissis opportu-
ne providere, et nt infra indulgere de
benignitate apostolica dignaremur.

§ 3. Nos igitur ipsos cxponentes
speeialibus gratiis , et fuvoribus prosc-
qui yolentes , et corum singulares per-
sonas a quibusvis excommunicationis ,
et interdicii, aliisque ecelesiuslicis cen-
suris , sententiis , et poenis quovis mo-
do , et quacumgue de cuuisa latis , si quas
forte incurrerint, hojus lautum rei gra-
tia absolveates, et absolutos fore cen-
senles, supplicutionibus eorum nomine
Nobis humiliter porrectis inelinati, de
eorumdem fratrum Nostrorum  Sancte
Romanz Ecclesiz cardinalinm congre-
gationis preedicte specialiter depatato-
ram consilio s diem festum suemorali
sancll Francisci de Paula cum omnibos
prarogativis patroni principalis ad se-
cundam dominicam post pascha Resur~
rectionis adeo ; ut ommies , et sioguli
tum szculares , tum regulares utrinsque
sexus , (i horas canonicas recitare te-
nentur , illing oflicium , et missam cun.
octava in posterum cliam de praecepto
recitare , et celebrare debeant, aucto-
ritate apostolica tenore prazsentinm trans-
ferimus.

“§. 4. Decernentes has praesentes li-
teras perpeluis faturis temporibus sem-
per firmas , validas , et elficaces existe-
re¢ , ct fore, snosque plenarios, et in-
tegros clfectus sortiri, et obtinere , ac
illis, ad quos specclat, el pro tempore
quandocnmrne spectabit in omnibas , et
per omaia plenissime suflragari, et ab
eis tespective 1nviolabiliter observari ;
sicque 10 priernissis per quosciumgue ju-
dices ordinarios , et delegatos etinm can-
sarnm palatii apostolici auditores , ¢t
Sanctze Rormone Ecclesiz cardinales ,
ac sanctze Sedis nuncios , sublala eis
et corum cuilibet quavis aliter judican-
di , et interpretandi facultate . cb au-
ctoritate , judicari, cf definirt delere,
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ac irritum , ct inane si scens super his
a qgoquam quavla auctoritate scienter,
vel ignoranter contigerit attentari.

§. 5. Non obstantibus constitutioni-
bus , et ordinationibus apostolicis in con-
trarium  premissorum , guomodolibet
concessis , approbatis , et innovatis. Qui-
bus ommbua, et singulis illornm te-
nores prasentibus pro plene, e suffi-
cienter expressis , ac de verbo ad ver-
bum insertis habentes, illis alias in suo
robore permansuris , ad pramissoram
cffectum hac vice dumtaxat speciali-
ter, et expresse derogamus, ceeteris-
que contrarits quibuscomque, Datnm
Romz apud sanctum Petrum sub an-
nulo piscatoris die vicesima prima no-
vembris ; millesimo, septingentesiro ,
octuagesimo , pontificatus Nostri anno
sexto,

Bullarium

CCXCIL

Erigitur incivitate Ulyssipponensi tri-
bunal commissionis poatifici , ac
regiz super examine Iitbrorum.

Pius PP. VL

Ad perpetuam rei memoriam.

§. 1. Romanorum pontificum ,
guibus est 2 Domino Nostro, et Sal-
vatore Jesu Ghristo facta in beato Fe-
tro pascendi universi christiani gregis ,
regendique potestas, in eo semper vi-
gil , atque sollicita cura versala est, ul
ne qua prave doclrine senmlinz in a-
grum Dominicum inferantur; qu=e qui-
dem et pullularent dentius , et latissi-
rme propagarentur, nisi cautione, et
provideatia sacerdotali intercluderetur
tot librorum introducendorum via , quos
in dies non ad instruendum publicari
cernimuos , sed ad subvertendum . Id
cum Tridentina synodus satis explorate
perspectum , et cognitum haberet, in-
dicem librorum  prohibitorum , quem
sululari decreto suo confici jusserat, €x-
Liberi Sedis apostolica antistitibas opor-
tere testata est, ut cornm judicio , et
auctoritate perficeretur , atque evulga-
retur, quorum ad hzc usque tempora
diligeus investigalio scrpentes profunas
novitates detexeral , vigilantia divulga-

Romanum

verat, censura, et aucloritas coercue-
rat ; neque vero ignota sunt, qua in-
de communi saluti consuliura Sedes a-
postolica statuit , quo mala bonis per-
mixta, tamque mnltis in 1ibris sata gra-
mioa oves Christi possint secernere , ac
vitare, Hac in alma quidem urbe No-
stra cautum est a pontificibus prede-
cessoribus Nostris , ne opus ulluom cui-
guam imprimere , emittereque in pu-
blicum liceat , non ante impetrata a di-
lecto filio sacri palatit apostolici magi-
strp pro tempore existentt faculiate, qui
illnd , aut per se, ant adhibitis doetis,
gravibus, et accuoratis cessoribus , per
quam diligenter expenderit. Quin etiam
eorumdem przdecessorum  Nostrorum
prospicientia singulari, atque scllicitu-
dine factum videmus, ut venerabilinm
fratrum  Nostrorum Sanctzz Romane
Ecclesiz cardinalinm haretice pravita-
tis inguisitorum , et Indicis congrega-
tiones id continenter agant ; et elabo-
rent , ut qui libri ubivis locorum vul-
gati in suspicionem erroris yocafi sint,
cogitate , studioseque considerenfur , ac
si quid in iis pravitatis deprehensom
fuerit proscribantur , caveaturque, pea
quoquam catholicornm ubicnmque de-
gat, retineri, aut legi possint.

§ 2. Quainre, et alias s=pe , et
nunc etiam Sedes apostolica adjumen-
lis cst nsa principum orthodoxzorum ,
quibus cam jas sit proscribendi libros,
quos ipsi arhitrentup , noxios statui, scu
reipublice su=x civili fore , tum illud
etiam est vehementer cordi , ut qui item
libri doctrinz prave caosa ( de qua ju-
dicare ad Ecclesiam pertinet ) reproba-
ti auctoritate pontificom sint , e mani-
bus suorum subditorum tollantur , seu
venenum , quod lectione detestabilinm
operum eo propinatur perniciosius, quo
venenata pocula , quodam velati melle
perlinita sint, ne vsquequaque sentian-
tur , qua suat futura mortifera ; cujus-
modi operum hac tate permulta do-
lemus esse , que decipiend imperita ,
aut mcautae plebis causa circumferun-
tor.

§- 3. S8ane cum inter catholicos ,
eximieque religiosps principes hojus-
modi carissima in Christe filia Nostra
Maria Francisca Portugallize , et Algar-
biorum regina ﬁdchsmma]ure s ac me-
rito enumerelur, que ut primum di-
vino munere ad regium solium perve-
nit , scrip cogitans , quz dammna ex fran-
dolemia pravorum librornm in regua
predicta introductione Christifidelibus
suis subditis inlerri possent ; licet ali-
quid de avertendo tam  gravi malo 2
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Pias PP, Sextus

clare memoriz Joszepho primo , dum!

vixit , rege fidelissimo genitore suo con-
stitutum fuit 5 quoniam tamen ea, qua
de zanz doctrine cnstodia staluenda
sunt , ad Sedem divi Petri referri opor-
tere probe novit , ut tota ejus auctori-
fate jasta, qu fuerit pronunciatio fir-
metur , indeque sumant ceterse eccle-
stz , veluti de natali suo fonte aquwe
cunctz procedunt, et per diversas to-
tins mundi regiones puri latios capitis
incorrupti manent , quid decernendum
sit , quidque christiane plebi precipien-
dum. Nobis propterea pro parte memo-
ratee Mariz Francisce reginz fidelissi-
mez expositum foit, methodum usque
adhuc in prefatis Poriugalliz , et Al-
garbioram regnis ad evelleadam tot da-
mporum radicem observatam  minus
commodam esse , quippe quia omne de
probandis , publicandisque , acintrodu-
cendis libris judicium sola unius , al-
teriusve censoris relatione nitatur , eam-
que idcirco legitimum tribunal a personis
ecclesiasticis compositum institut, cu-
jus pracipua sit, et singularis de libris
aut adprobandis , ant reprobandis cu-
Ta, cuique tibrorom eorumdem expen-
dendorum , ac dijudicandorum auctori-
tas delegetur , tribunal commissionis
poatificiz , ac regiz super examine, ac
censura ltbrorum denominandum sum-
mopere desiderare,

§- 4. Nos igitur , qui summa quz-
gue stodia Nostra , diligentiam , ope-
ram prestamuos iis omnibus, quz= ad
tutelam , amplitudinem , decus religio-
nis , ef spiritnale populorum lonum ,
atgue ad publicam regnorum tranquil-
litatern conterre posse videntur : motu
proprio, ac ex cerla scientia , et ma-
tura deliberatione Nestris ; deque apo-
stolicee potestatis plenitudine tribunal,
cui , ut prefertur , commissionis pon-
tificiee , ac regi® super examine, ac
censura librorum indenda sit appella-
tio , cuique precipua cura , atque onus
singulare erit proprinm in examen re-
vocandi , et adprobandi honos,; atque
ntiles , malos vero contemnendi libros ,
nec non suspensione , interdicto , ex-
communicatione , aliisque penis in of-
fensis memoratz reginze fidelissimae ju-
ribus inobedientes sibi homines coer-
cendi in civitate Ulyssipponensi erigi-
muns, ac temore prasentium constitui-
mus , ac deputamuns. Yerum cum in-
ter pracipuas pastorum curas ea sit,
concreditas sibi oves a pravis pascuois
avertere , hinc salvam , et illesam esse
episcoporpm in preefatis reguais consi-
stentinm auctoritalem eis a satrosancta
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Tridentina synodo attributam harpm se~
rie decernimus, ac declaramus, Quam-
quam vero ad hec usque tempora san-
ctz Inquisitionis tribunal in eisdem re-
gnis consistens diligenter caverit , ne-
qui libri in ea ipsa regna irreperent ,
quibus in periculum vocari simplicium ,
incauterumgne hominom fides posset ,
ne tamen , si id agere pergal, ulla in-
ter sancte ejusdem inquisitionis, no-
vique tribunalis ministros oriatur pro=-
pter jurisdictionem contentio , qua pa-
cem perturbet , tranquillitatemque com-
muonem , edicimus , ne posthac Lusi-
tanis hwreticee pravitatis inquisitoribus
jus sit ullum dijudicandorum , notan-
dorum , damoandorumque librortim ,
sed ea omni potestate tribunal commis-
sionis .pontificizz , ac regi® potiatur.

§. 5. Mandamus praterea, ut nunc,
perpetuisque futuris temporibus illad
ipsum pontificiaz , ac regie commis-
sionis tribunal a personis ecclesiasticis
comiponatur ; quae Personz a Mmemora-
ta Maria Francisca regina fidelissima ,
deincepsgue a suis successoribus seli-
gantur , ac depuatentur , utque Iosuper
Ulyssippenensis patriarcha Sancta Ro-
manzx Ecclesize cardinalis nnom ali-
quem in sacris comstitulum suo arbi-
trio designet , qui suas vices in codeu
tribunali gerat. Quin ctiam volumus ,
ot qui ejus tribunalis a regia Tajestate
nominatus prases, 1s omnino sit a Ro-
mano pontifice in ea digpitate ; atque
officio coanfirmandus. Sed cum sie gra-
vi, aut detrimento , aut incommodo
fieri pequeat , ut dum ex urbe Ro‘n’[a
confirmatio expecctatur , prasidis ejns-
dem facultas exercendi muneris suspen-
sa mancat , concedimus , ut is , simnl
ac primmum dictus est praeses, a pon-
tifice confirmationcm  petat , dumgae
hanc opperitur , nuacio apostelico se se
sistat , ut hujus verbali assensu , obire
interim munous possit.

¢. 6. Demum si venerabilinm fra-
trom Nostrorum Sanctz Romanz Ec-
clesizz cardinalinm hwmretice pravitatis
inquisitorum , ac Indicis congregationi-
bus supplices libelli subditorum memo-
ratee Marize Francisce reginz ad reti-
nendos, legendosque vetitos libros in
posterum Pporrigantur , ess¢ €0s remit-
tendos » non velut hactenus faclum est ,
ad sacree Inguisitionis tribunal in illis
regnis existens , sed ad tribunal pon-
tificie , ac regize commissionis , mo-
tu , scienlia , ac potestate pari!)u_s ha-
rum serie precipimus, ac ordiuamus,

§. 7. Decernentes has prasentes li=
leras semper firmas , validas, et effi-
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caces existere , et fore, suosque plena-
rios , et integros effectus sorliri, et ob-
tinere , ac illis, ad quos spectal, et
pro tempore quandocumque speetabit
in omnibus, et per omnia plenissime
suffragari , et ab eis respective inviola-
biliter ohservari, sicque in pramissts
per quoscumque judices ordinarios, et
delegatos etiam causarum palatii apo-
stolici auditores, ac Sanctz Romana
Ecclesiz cardinales etiam de latere le-
gatos, et sanctee Sedis nuncios_, sul31a-
ta eis, et eorum cuilibet guavis aliter
judicandi , et interpretandi facultate,
et auctoritate judicari, et definiri de~
bere, ac irritum , et inane , sl secns
super his a quoquam quavis a.uctc_)rita-
te scienter , vel ignoranter coatigerit at~
tentari, L
§¢. 8. Non obstantibus apostohcis,
ac in universalibus , provincialibosque ,
et synodalibus conciliis editis geaerali-
bus, vel specialibus constiiutionibqs ,
et ordinationibns; privilegiis quogque, in-
dultis , et literis apostolicis 1n contra-
rium prarmissorum quor}lodoli];et con-
cessis , approbatis , et innovalis. Qui-
bus omnibos , et singulis illorum teno-
res prasentibus pro plene , et sufficien-
ter expressis , ac de verbo ad verbum
insertis habentes , illis alias in suo ro-
bore permansuris , ad preemissorum ef-
fectum hac vice dumtaxat specialiter ,
et expresse derogamus , caetcrisque con-
trariis quibuscumque. Datom  Romee
apud sanctum Petrum sub aooulo pi-
scatoris die vicesima nona novembris
millesimo septingentesimo octuagesi-
mo , pontificatus Nostri anno sexto,

CCXCIV,

se decembpis

1780
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Prosium.

Privilegium ordinariz jurisdictioais in
causis prime instantiz , quo froitur
ab immemorabili coofalonerius , et
magisiratus civitatis Tiferni, confir-
matur

Pius PP. VI,

Ad perpetnam rei memoriam.

§. 1, Inter praecipua vigilantis pon-
tificis stndla, illud profecto esse debet,
ita eos, (qui sub immediata Sedis apo-
stolicee defensione , ac iemporali domi-
nio constituli esse noscuntur , in eorum

Pullarium Romanum

justis petitionibus , et votis confovere ,
ut eisdem sine cujusque injoria per
legitimos tramites justitia ministretur,
aliasque desuper opportunis remediis ,
prout rernm, et temporum, ac perso-
narum conditione pensata commodius
esse prospexerit, providere.

§. 2. Sane Nobis nuper pro parle
dilectornm filiorum magistratus , et
hominum civitatis Nostree Tiferni ex-
positnm fuit , quod ab immemorabili
confalonerius ejusdem civitatis pro tem-
pore existens est in pacifica quasi pos-
sessione joris jadicandi , ac decidendi
in prima instantiz, et veluti judex or-
dinarius eas cansas civiles , quz ad tri-
bunal illius quotidie deferuntar ., eagque
propter suum etiam habet actuarinm, cu-
jus officinm est acta , ac causarum hujus-
modi processus scribere, et colligere.
Cum autem sicut eadem expositio sub-
jungebat , licet praetor ejusdem civitatis
auctoritate Nostra apostolica depatatus
sit judex ordinarins prim=z instantize
causarum omnium , quz in dictz ci-
vitatis , ejusque comitatus districtu mo-
ventur , nihilominus cum in dicto con-
falonerii tribunali taxee actorum mitio-
res siot , quam in tribuaali preatoris ,
immo judex pro sententiarum expedi-
tione npullam sportulam consequatur , ac
solemnitates , et forma injudicns adhi-
beri solitz minime ohserventar , quod
in capsis presertim levissimis , ac in-
ter miserabiles personas agitatis , cujus-
modi sunt ille . qua ad tribunal con-
falonerii deferri solent, pragrandem
utilitatem affert ; Nobis proptersa hu-
mmuliter supplicari fecerunt, ut sibi in
preemissis opportune providere, et ut
infra indulgere de benignitate apostoli-
ca dignaremur, ) )

§. 3. Nos igityr inter maximas per-
turbationes , quibus in apostelici mini-
sterii procuratione undique conflictamur,
hot maxime cupientes , ut subditorum
l_ﬁostrorum commeodis apprime consu-
latur , eisque eo minori , quo fieri potest
dispendio in pauperum utilitatem ®qui-
tatis , et justitize complementum mini-
stretur , eorum singulares personas a
quibusvis excommunicationis , et inter—
dicti , aliisque ecclesiasticis censuris,
sententiis , et penis quoovis medo, et
quacumque de causa latis , si quas for—
te incurrerint, hujus tantum rei gratia
| absol\{entes , et absolutas fare censentes ,
| supplicationibns eofum nomine Nobis
f humailiter porrectis inclinati, de dilecti
filii Nostri Bernardini tituti ssmee Tri~-
pitatis in rnoute Pincio Sanctz Roma-
| nz Ecclesiz presbyteri cardinalis Giraud
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Pius PP.

nuncupatt Nostri pro auditoris consi-
lia, nec non audite dilecto itidem filio
magistro Aloisio Guzzoli , privilegium
ordinarize jurisdictionis per confalone-
rium , ¢t magistratum civitatis pradi-
ctzz gb immemarabili tempore hucas-
gque . ut preferiur , comulative exercito
iizdem modo , et forma quibus eo sem-
per usi sumi, et utantoer; et guoad
gansas civiles tanfum , qua non exce-
dani summam scotorum  quindecim
nionete Romanee auctoritate apostulica
haruom serie confirmamus, et appro-
bamus, eique inviolabilis apostolice
firmitaris robur adiicimus , et quatenns
opus =it de wovo illnd concedimmus , &t
indulzemus,

§ 4. Decernentes bas przesentes li-
leras semper firmas, validas, et efli-
caces existere , et fore, svosque plena-
T103 , et inlegros effectus sortiri , et ob-
tinere , ac illis , ad quos spectat, et
pro tempore quanducumgqune spectabit
ip omnibns, et per omnia plenissime
suffragari, et ab eis respective inviolabi-
liter observari. Sicque in premissis
per quascumque judices ordinarios, ¢t
delegutos etiam caasarnm  palatii  apo-
stolici auditores judicari 4 et definiri de-
bere ; ag irritumn , et Inane si secus super
his a quoyuam quavis aoctoritate scien-
ter , vel ignoranter conligerit altentari.

€. 5. Non obstantibus constitutio-
aibus , et ordinationibus apostolicis. nec
non dicta civitalis etiam  juramento ,
coafirinatione apostoliea , vel quavis
firmilate alia rohoratis statutis , et con-
suetadinibus ; privilegiis guoque indul-
nis 4 et literis apostolicis superioribus ,

et personis sul quibuscumgue ieno-
ribus 4 et formis, ac cum quibus-
¥is etiam derogaterisrum  derogato-

riis 5 alitsque efficacioribus , efficacissi-
mis, ac igsolitis cluusulis , irritznti-
busque, et aliis decretis in genere,
vel in specie, ac aliis in contrarinm
guomodolibet concessis, approbatis, et
inagvatis. Quibus omulbus , et singulis
illorem tenores prsentibus pro plene,
et sufticienter expressis, ac de verbo ad
vethum ingertis habentes, illis alias ino

sii0 robore permansorts , ad preemisso- -

ram effecium , hac vice dumtaxat,, spe-
cialiter, et expresse derogamuns, opteris-
que contrariis quibuscumque, Datum
Rom=z apud sanctum Petram sub zn-
nujo piscatoris die vicesima decembris
millesimo septingentesimo octoagesimo,
pontficatns Nostri anna sexto.

Bull. Rom. Tom. F1.

Sextus

289

CCXGY.

Dismembratio guatuor parochialium ec-
clesizrum a dicecesi Ravennatensi, ea-
rumgque uaio diccesi Cesenatensi.

Prus episcopus servus seryorum Dei
Ad perpetoam rei memorjam,

§. 1. Salis Nobis aliquorum po-
pulorum spirituali regimini, et unius
episcopalis Sedis decori consultum mi-
nime videremur , nisi post nononlla illi
attributa loca alia eliam propiora, quae
usque modo longius a pastore fiere dis-
sita , eidem Sedj addiceremus ; ita qui-
dem fiet ut episcopus boni gerens vi=
ces pastoris sapra gregem sibi credi-
tum cominns excubans diecesim faci-
lins perlusirando munia , guibus a Tri-
dentina synodo aoeratnr , plene valeat
adimplere,

"§. 2. Gum alias Nos inter plura
lute pateatis dicecesis Ariminensis op-
pida, terrasque, et loca nonoullas pa-
recias, aliasque ecclesias pluribos pas-
suant millihus a civitale Arimini di-
stare , sed civitati Cesene ita adhmre-
re, et fere adjacentes esse perpende-
rimus , ut ad tllam , qua remotior erat
spatio duarom circiler horarnm gom-
mode posset accedi, animo reputavi-
mus magis appositam jn ea parle die-
cesum distpithutionem constiteere, Pro-
ptereaque per alias Nostras literas sub
datum: anno  incarnationis Dominicae
raillesimo septingenicsimo septuagesimo
septimo gninto idas julii pontificatus
Nostri anno tertio, easdern paracias ,
¢t ecclesias preevia ab Ariminensi die-
cesi dismembratione ecclesiz Casena-
tensi coi nimiz angusta parebat dice-
cesis addiximus.

§. 3 Veram cum Nos , cui in ci-
vitate Czesenwe dies natalis primum il-
luxit minime lateat, quod in Ravenna-
tensi diecesi guaiuor extanl parecie
plarium itidem passuam milIihqs g Ra-
veana distantes, Cescoz tamen ita (qno-
que proximie, ut cartim rematior septem
millibus passnom dumtaxat ab ea sit
dissita, alize vero tres propinguiores sint,
ideo Wos gui commendatione quadam
nators nedum ad civitatis , sed etiam
ad illins ecclesize episcopalis decarenr
amplificandum gratitudinis gratia su-
mus iovitati Cesenalensems ecclesiam ,
cojus  dicecesis neque modo porrectos
fines habet earnmdem quatuor paro-
chiatium ecclesiarum additione aungere

exoptameus, firmam spem foventes , et
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fiduciam illorum locerum incolis 5 €x

hoc non exigua obventura spiritualia
subsidia. . .

Desoviptio lo- §- 4. Nos igitur Ravennatensi me-

corﬂmdismt:ﬁ: tropoﬁtana sede paStorls n_]odo solatio

:—::;:r;:e' a. destituta , antequam a Nobis novus or-

signtorum.  dinetr archiepiscopus , gqui regimin

adeo insignis ecclesiz praesideat motu-

proprio, et ex certa scientia , deque

apostolice potestatis plenitudine unam

sancti Petri plebis Sextine in territorio

Caesenatensi inter rivum Dismanum , et

flumen Sapin , et alieram sancti Chri-

stophori in villa sancti Christophori

ejusdem territorii , ac aliam sancti An-

drex in villa ejnsdem sancti Andres

in Bagnolo nuncupat: efiam territorii

Cwesenatensis , et reliquam sznctz Ma-

rize de Nive Nove nuacupatz in villa

sancta Maria Nova territorii Brictivo-

riensis parochiales ecclesias , earamque

circuitus , et ambitus parochiales per

integros eorum limites cum omaibus,

et singnlis aliis ecclesiis, et oratoriis ,

conventibus , hospitiis regulariam , pi-

isque locis , 81 quee iofra [imites ipsa-

rum parochialium ecclesiarum modo

sint, et in futurum existent ; nec non

ipsarum parochialium ecclesiarom re-

ctores, ac quoscamque preshyteros, et

clerum omnem , ac populum infra eos-

dem limites de prazsenti commoran-

tes , el commoraturos, quw, et qui

hactenus archiepiscopo Ravennatensi pro

tempore existenti, ejusque ordicarize ju-

risdictioni subjectze , et subjecti, atque

de ejus dieccesi foere ab omni Raven-

natensis archiepiscopi jurisdictione , et

ab illius diecesi penitus, et omnino

apostolica Noslra auctoritate 1psarum

vigore praesentium perpetuo dismem-

hramus , sejungimus , separammis, ac

dividimups , nec non a Ravennatensis

archiepiseopt superioritate ; jurisdictio-

ne , potestate , subjectione, visitatione,

correctione , ac quibusyis aliis juribus

Ravennatensis ecclesize , etiam decimas

quascumique , ct proventus, aliaque jura

persolvendi prorsus , et omnino perpe-

tuo pariter eximimus, et liberamus.

Dismembra. §. 5. lisque, ut preefertor, dismem-

te ecclasio n- bratis supraenunciatas guatuor paro-

":'::‘ilE'mf";’f' chiales ecclesias, earumgue circnitus,

tensi. et ambitus per integros ipsarum limi-

tes cum omaibus, et singalis aliis ec-

clesiis, oratoriis , Coaventibus, hospi~

tits regularium , piisque locis infra li-

mites ipssrnm  parochialinm ecclesia-

rom st qum sint, et in foturum exi-

sterint. ltidemque modernos , et pro

iempore existente: earamdem quatitor

parochialinm  ecclesiarum rectores , et

Romanuin

quoscumque presbyteros , ac clernm
omnem , et populum inibi punc, et
pro tempore degentes Casenatensi ec-
clesiz , illiusque venerabili fratri Nostro
moderno , et pro temmpore existeall epi—
scopo Czsenatensi, et illius ordinarize
jurisdictioni , ancioritati, et potestati,
collationi guogue, et visitationly ac cor-
rectioni, nec non quibusvis omribus, et
singulis actibus, qui episcopalis ordinis
sunt , et episcopi in sua guisque dige-
cesi de jure , usu, consuetudine , ant
alias quomeodolibet agere , ac quibus uti
solent , et possunt, nec non etfiam cum
quibusvis juribus , decimis, et proven-
tibus ex ipsis ecclesiis per archiepisco-
pumz Raveunatensem haclenus percipi
solitis etiarn perpeluo assignamus, subii-
cimus. subponimus, ac plenarie con-
cedimus. Ipsisque guatuor parochialinm
ecclesiarum rectoribus preshyieris, et
clericis , incolisque quibuscumqgue , ut
ipsi moderno , et pro tempore extstenti
episcopo Casenatensi tamgquam proprio
eornm ordinario in omnibus pareant ,
et obediant etiam precipimus, et man=-
damuns. B converso vero venerabili fra-
tri Nostra episcopo Cesenatensi clerum ,
populumque ejus regimiei, et spirituali
curz a Nobis addictum specialiter ia
Domino commendamus , el surmmopere
exoptamus , ut ipse eo, quo flagrat cleri
disciplinz , et animarom salotis zelo
illos peramanter excipiat, et sicul in
primaeva sua diccesi servare solet sibi
in fratres, ac filios adsciscai.

§. 6. Prxesentes autem literas etiam
ex eo, quod quicumdque in preemissis
interesse habentes , vel habere preeten-
dentes ad id vocati, et anditi non fue-
rint, scu etiam ex €0, guod Reven-
natensis ecclesia modo pasioris solatio
destituta existens defensore caret de su-
breptionis , vel obreptionis, aut nulli=
tatis vitio , seu intentionis Nostrz , vel
alio quovis defectu notari , impuoguari ,
iovalidari, sea in jus, vel controver-
siamn revocari , aut adversus illas qood-
cumque juris , vel facti remedinm im-
petrari posse ; nec illas sab quibusvis
generalibus derogationibus, ant aliis con-
trariis dispositionibus , si qua fierent,
comprehendi , sed tamquam ad prospe-
rom populerum spirituale regimen in
salutem animarum editas , et emanatas
semper ab illis excipi, validasque, et
efficaces esse, et fore; snosque plena-
rios , el integros effectus sortiri, et ob~
tiners y sicque ab omnibus ceoseri.

§. 7. Ita quoque per quoscumgue
judices ordinarios , et delegatos quavis
auctoritate fungentes, etlam cansarum
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palatii apostolici auditores, ac Sanctwe
Romana Ecclesize cardinales etiam de
latere legatos , et vice-legatos, sublata
eis, et eprum cuilibel quavis aliter ju-
dicandi, et interpretand: facaltate, et
auctoritate jndicari, et detiniri debere,
et si secus super his a guoquam qua-
vis anctoritate scienter, vel ignoranter
contigerit atlentari, irritum, et iuane
deceraimus.

§. 8. Non obstantibus,quatenus opus
sit , iNosiris 5 et cancellarix apostolice
regulis de jure quesito oon tollendo ,
et de pnionibus, ac disrmembrationi-
bus committendis ad partes, vocalis
guoram icterest , ac de prastando cou-
sensu in similibos voiouibus, et dis-
menbrationibus, alilsque constitutioni-
bus, et ordinationibus apostolicis, ac
cliamn in universalibus, et provioeiali-
bus conciliis 2editis generalibus , et spe-
cialibus constitationibus , ecclesizque
Ravennatensis privilegiis ; indultis quo-
que , et literis apostolicis tlli, ejusque
archiepiscopo , et capiinlo, gt canonicis,
a¢ civitati Ravennatensi etiam specitica,
et expressa, atque individua mentione
diznis sub quibuscomque tenoribus, et
formis , ac cum quibusvis derogatoria-
vum derogaloriis , alilsque eflicaciori-
Lus, et iusolitis clawsulis, et irritan-
tibus, ac aliis decretis iu genere, vel
In specie eliamsimota simili, et con-
sistorialiter in coutrarium praemissoram
forsan concessis, coofirmatis, et in-
covatis. Quibus omnibus ; et singulis
ciiamsi de illis, eormneue totis teuori-
bus specialis , specifica , et expressa ac
individoa , non wntem per clausulas ge-
nerales idem hoportanies mentio , sen
qoxevis alta expressio habenda, aut ulia
gquzvis exquisita forma ad hoc servanda
foret, illorum oronium et singnlornm
tenores , forms , et clansulas preseali-
buos pro plene er sufficienter expressis,
ac iosertis habentes , illis alias in sno
vobore permaunsuris ad premissorum ef-
fectum hac vice dumtaxat latissime,
ac plenissime ; atque specialiler, el ex~
presse auctoritutis Nostree plenitudine
harum quoyne serie derogamus, ceete-
risque coutrariis quibuscnmque.

§ g. Voluinus autem quod earnm-
dem preezentizm transnomplis etiam im-
pressis manu alicojus notarii publici sub-
suriptis , et sigillo persoue in ecclesia-
stica diznitale constitutze munitis eadem
prorsus fides habeatur , (uaz ipsis prie-
sentibus adhiberetur, si forent exhibi-
tx , vel ostense. Nulli ergo omnino ho-
minm liceat haae piginam Nostree dis-
memlnaiionis » sejunctionis , separatio-
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nis , divisionis, exemptionis , libera—
tionls , assignationis, snhjectionia , sub-
positionis, concessiouis , pracepli, man-
dati, decreti, algue derogationis in-
fringere, vel eiausu temerario contrai-~
re. St quis autem hoc attentare prae-
surmpserit indignationemn omnipotentis
Dei, ac beatorom Petri, et Pauli apo-
stolorum ejus se noverit ipcursuram.
Datum Rom:e apud sanctom Petrum
anno incarnationis Dominicz millesi-
o seplingentesimo ~7luagesimo primo,
rarto nonas januarii pontificatus Nostri
anno sexto,

CCXCVL

Confirmatio erectionis confraternitatis
sanctissimi Sacramentt loci Ponti Co-
mensis dicecesis

Pins PP, VI.

Ad fuluram ret memeoriam.

R Expo*itnm Nobis nuper fuit,
quod alias in parochiali ecclesia sancti
Manritii loci Ponti territorii de Medio
Valliaz Comensis diccesis nna pia, et
devota Christiidelinm confraternitas sub
titulo ssfii Eucharistiz sacramenti ns=-
que ab. anono 1615 a bonse memorie
Philippo , duni viveret, episcopo Co-
menst auctoritate ordinaria erecta fuit,
proat in patentibus ejusdem  Philippi
episcopi lileris, quarum tenor est qui
scepuitur , videlicel = Philippus Dei gra-
tia , et apostolice Sedis episcopus Co-
mensis , el comes etc.

§. 2. Ad perpetuarn rei mermoriam.
Eqoum 5 et rationi consosum justa , et
honesta potentibus gratum prastare as-
senstm in s prasertim per gnoe fide-
linm pietas, et devotio angeatnr , el‘ad
charitatis opera exercenda homiues 10+
docuntur. Gum itaque dilecti in Chri-
sto coratns, et homines loci Pooti ter-
vitarii de Medio Vallinze Nostrze Comuen-
sis, ct dominii lemnporalis illustrissitno-
ram dominorom rhetorom  precibus
super hoc porrectis humiliter snpplica-
rint , ut pro divini cultus tncremento,
ac sanclissimi, et angasissimi Eocha-
ristiz bacramenti majori veneratione , ct
honore , animarnmeue salute , ac Chii-
siifidelium in  pietatis christiauz an-
gumento unam sub  ejnsdem veoera=

Nua

Dot e
5 januaki
1787
Anno VIL

Exponimr

wm fueril gon

?r.-.lr.ruimlin e-
recliv,

‘Tenar litera-
ram pah‘nla-
liem  episco-
pi Gomensis ,
h.dulgentium
ergilioh em

ipgius sodabi-
1.

%g2 Bullarium
bilis Sacramenti iovocatione ; el tute-
fa siogulari . confraternitatern , ¢t schio-
lam in ecclesin sancti Maurii paro-
chiali dicti loci Ponti erigere, ct iu-
stituere vellent. Nos pinm, adeoque
sanctum desiderium pro Nostra pastorali
sollicitudine amplectentes , auctorilate
Nostra ordinaria , et omnoi meliori mo-
do , via, jure, et forma, quibus me-
lins possumuns , his Nostris literis per—
petuis termporibus valituris ; scholam ,
seu confraternitatem ecclesiasticam scho-
larium ssmi corporis Christi, que sab
regulis , institutis, atque ordinationibus
jam prescriptis, sive in futarum per
Nos prascribendis , et a Nostris suc-
cessoribus episcopis Comensibus in Do-
mino regatar , et gubernetur , ad omuni-
potentis Dei landem , gloriam , hono-
rem , et spiritualem Ghristifideliom pro-
fectum in ecclesia praedicta sancti Man-
ritii parochiali Ponti ad altare majns
erigimus, instituimas, el creamus cum
facultate eligendi priorem, sub-priorem,
thesauranium , et alios officiales: nec
non et eidem schola , sen confraterni-
tati omnia , et gquecnmgue bona , ter-
ras, domos, possessiones, redditus,
proventus , et quacumque alia boua,
quie ipsi schole, sen confraternitati per
yuoscumgque ligari , donari , tradi, as-
signari , et concedi , dart , relingni, aut
vendi, €1 quee per priorermn , et scho-
lares dictze schola , sen confraternitatis
pro tempore existentess cujons nomine
acquiri conligeril , per eosdem priorem,
et confratres 5 sen depntatos ab eis pos-
sidenda, administranda, et in dicte
schola , sen conlraternitatis , unsus, et
utititatern counvertenda damns , concedi-
mus, applicamus, et appropriamus, guod
omuium redditnom , successionum ,
eleemosynarumn , donationum , et obla-
tionum capax sit , et esse ccnseatur ,
ac omaibus ndulgentiis , gratiisy privi-
legiis, immunitatibus , el prarogativis ,
aliisque quibuscumque similibus scholis
sanctissimi  Sacramenti hujns Nosirze
diecesis per sanctuni Sedem apostoli-
cam , ct per Nos concessis, et in fu-
tarom concedendis gaudeat, potiatur ,
et fruatur volumus , atque decernimus
hac conditione , ut Nohis, ¢t successo-
ribus Nostris pro tempore cxislentibus
semper subijecla rerpancat, ac ratio-
nem administrationts ommum oblatio-
num , seq cleemosyuarum dicti confra-
tres singulo anno Nobis, ct a Nobis de-
putandis reddere teneantur. In guorum
fidem1 praesentes Nostras litcras institu-
tiouis , ercctionis , ac decreti episcopali
mzuu siguatas ; et per cancellurinm

To=T
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episcopalem subscriptas , sigilloque no-
stro muenitas expediri Jussimus. Datum ,
et actum Comi ia edibus Nostris episco-
palibus die tertia measis julii MDCXV.

Gig. Phtlippuas episcopuz Comen-
sis.
LocusyiSigilli,
Subscrip. Bartholomaeus Mainonus
secretarins , et notarius aposiolicus.

§. 3. Cum autem sicat eadem ex-
positio subjungebat, ad augendam pie-
tatem Chiristifidelium ejusdem loci sum-
mopere conduceret , si erectionem , seu
institutionem dict= confraternitatis , nt
preefertur, factanm apostolica anctoriiate
confirmare dignaremur. Nos supplica-
tionibus desuper Nobis himiliter por-
rectis inclinati , preeinsertas patentes li-
teras , et in eis contenta qucumque
auctoriiate apostolica tenore prasentium
confirmamnmns , el approbamus, ilisque
inviolabilis apostolicee firmitatis robur
adiicimus , omnesque , et singulos ju-
ris , et facti defectus, si qui desuper
quomodolibet intervenerint, supplemus,
et sanamus.

§. 4. Decernentes easdem presen-
tes literas, et in eis conlenta quacum-
que semper firmas , validas, et effica-
ces cxistere, et fore, sumosque plena-
ries , et integros effectus soriiri 4 et obti-
nere, ac illis, ad quos spectat, et pro
tempore quandocumque spectabit ic om-
nibus, et per omnia plenissime suffra-
gari ; sicque in pramissis per gnoscum-
que judices ordinarios, et delegatos etiarmn
causarnm palatii apostolici auditores ju-
dicari, et definiri debere, a¢c irritum ,
et Inane ; si secus super his a quoquam
(uavis auctoritate scienter, vel ignoran-
ter contigerii attentari.

§. 5. Non obstantibus preemissis ,
ac counstitutionibns , et ordinationibus
apostolicis , cmterisque conirariis (ui-
Luscunmgue. Datum Rom® apnd sanctum
Petrum sub annulo piscatoris die quin-
ta januarii millesimo septingentesimo
ocluigesimo primo , poutificatus Nostri
anno sexto,
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Confirmatio lranslationis confraternita~-
1is Domiol Nosiri Jesu Christi = dos
Afilictos = et beatze Marize de Roza-
rio civitatis Lishoneosis ad ecclesiam
sancli Joannis de Praca ejusdem ci-
vitatis.

Pius TP, VL

Ad futnram reli memoriam.

i1 Exponi Nobis ouper fece-
rant dilecti filii officiales, ct confraires
coniraternitatis sub titulo Domini No-
stri Jesu Christi dos Afflictos nuncupate,
et B. M. V. de Rosario civitatis Lisho-
neansis , quod cornm confraternitas, qua
dudam in parochiali ecclesia sancti Pe-
tri de Alfama dictze civitatis canonice
erecta existit , postmodum ex eo, quod
dicta parochiulis ccclesia occasione ter-
reniotus eversionem subjit , ad ecele-
siam similiter parochialem sancti Joan-
nis de Praca cjusdem civitatis , in qua
ad preesens exisiit, ellam canonice traus-
Iata fuoil. Hac itaque translatione , et
institutione secuta , iidem exponentcs
altare , seu cappellam in secundo dicta
ecclesia decenter crigi cuararant, atque
in ea, ordinarit accedente licentia, mis-
sas 5, ac divina officia celebrare , alia-
que christiance pictatis opera exercerc ,
cum omnimoda snbordinatione tunc,
¢t pro tempore existenli parocho ec-
clesize secundedictz hujusmeodi nliro se
obligaront , prout in literis super obii-
gatione hujusmodi coofectis , et a tune
existente vicario generali patriarchalis
ecclesie  Lisbonensis recognitis  latius
coatinetur ; qnarum quidem literarum
tenor est, qui scquitur , videlicet.